
ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara
don Slaven Ćorić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za crkvu: 160 KM: Andrija Pavlović 
150 KM: Marko Perić, 100 KM: Mira 
Arapović, Domin Rajić, N. N., Robert 
Cipetić, od sprovoda p. Cvije Zlomislić, Ivan 
Zlomislić, Marinko Krezić, Damir Adašević, 
od krštenja Ive Marjanović 50 KM: Ivan 
Bošković, Stanka Stanić, Ante Sušac, Ma-
rio Rotim, Marinko Kozarić, Nikola Jozić, 
Mato Rajić, Ruža Rodić, Marinko Pažin, 
Ivica Đopa, Nada Ištuk, Ranko Drljo, Zoran 
Lukanović, Đuro Prkačin, Hermon Varga, 
Vinko Vujičević, Janja Vijačkić 60 KM: 
Vilma Šaran 30 KM: Darko Pavlović, Jozo i 
Stana Livaja, Slaviša Jurilj, Dragan Vidović, 
Berislav Barić, Aco Lipka 40 KM: Nevenka 
Lukić, Ljubo Palac 20 KM: Mira Bevanda, 
Ivan Gotovac, Nikola Pavlović, Miro Raguž
Za župni list  (KM): 10 KM: Ante Sušac, 
Jozo Livaja, Marinko Pažin, Ljubo Palac, 
Damir Adašević
Za HKM( KM): Ljubo Palac 10, Damir 
Adašević 50, Janja Vijačkić 20  
Za kapelu u Ortiješu ( KM):  

U srijedu (2. III) neće biti vjeronauk u 
crkvi za 5 razred i 7 razred jer je Čista 
srijeda. 

U ponedjeljak (7. III) vjeronauk u crk-
vi za 6 i 8 razredu u 12. 45 sati.

Kruh sv.  Ante : 50 KM: Marko Perić, 
Damir Adašević 40 KM: Vilma Šaran 30 
KM: Mario Rotim, Andrija Pavlović, Mato 
Rajić, Janja Vijačkić 25 KM: Ivan Gotovac, 
20 KM: Slaviša Jurilj, Nikola Jozić, Jozo i 
Stana Livaja, Mira Arapović, Berislav Barić, 
Ivan Zlomislić, Ivica Đopa, Aco Lipka, Zoran 
Lukanović, Vinko Vujičević 10 KM:  Mira 
Bevanda, Ante Sušac, Nevenka Lukić, Stana 
Jurić, Dragan Vidović, Antonija Šimunović, 
Nikola Pavlović, Ruža Rodić, Ljubo Palac, 
Miro Raguž
Župske obavjesti:
U srijedu ( 2. II ) je Čista srijeda - početak 
Korizme. Strogi post i nemrs. Mise će biti 
u 7. 30 i u 18 sati i pod obe svete Mise bit 
će obred pepeljanja. 
Također na Čistu srijedu započinjemo i 
Pobožnost sv. Josipu, veliku devetnicu. 
Kroz devet srijeda (do 1. svibnja kad 
slavimo blagdan sv. Josipa Radnika) imat 
ćemo Pobožnost sv. Josipu u 18 sati i na-
kon toga svetu Misu. 

Petkom u korizmi imat ćemo pobožnost 
Križnog puta u 18 sati i nakon toga svetu 
Misu.

U četvrtak (3. III ) nakon večernje Mise je 
klanjanje pred Presvetim Sakramentom 

U petak ( 4. III ) je prvi petak. Ispovijed 
prije svetih Misa u 7. 30 i 18 sati.
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KORIZMA - VRIJEME OBRAĆENJA
Na Čistu srijedu - Pepelnicu započinjemo vrijeme korizme, vrijeme priprave za 
najveći kršćanski blagdan Uskrs. Korizma je vrijeme kad nastojimo nasljedo-
vati Isusa u njegovu četrdesetdnevnom boravku u pustinji. Isus u pustinji moli, 
posti i nadvladava đavolske kušnje i napasti. Zato je korizma vrijeme kad mi 
kršćani pokušavamo nadvladati napasti i kušnje iz našega života. Korizma je 
vrijeme koje nas poziva da i mi pođemo u “pustinju”; vrijeme kad bismo trebali 
postaviti svoju dušu pred Božje ogledalo i vidjeti zapravo tko smo i kakvi smo, 
bez maske, bez šminke. Korizma je doba kad bismo trebali dopustiti da grješno 
u nama iziđe na vidjelo, da vidimo kakvi zaista jesmo, tako da Božje milosrđe 
i praštanje može izliječiti naše rane, izbrisati naše grijehe, ispraviti naše krive 
putove. Prvi korak u tom procesu ozdravljenja jest priznati se grješnikom, 
priznati svoj grijeh. Ukoliko niječemo svoju grješnost onda propuštamo priliku 
da nas Bog izliječi. 
Crkva propisuje lijek za vrijeme korizme da bismo bili bolji, da bi smo bili bliže 
Isusu, da bi smo nadvladali napasti i pobijedili grijeh. To je recept prokušan od 
mnogih svetih ljudi koji su primjenjujući taj recept, taj lijek, bivali sve bliže 
Bogu; a taj lijek je lijek molitve, lijek posta i lijek milostinje. 
Korizma je vrijeme molitve. Život bez molitve je život bez Boga. Može li se 
uopće živjeti kršćanski bez molitve? Ako ne molimo zapravo mi nismo kršćani 
u potpunosti.
Korizma je vrijeme posta, odricanja, uskraćivanja užitaka kao znak pokore, 
kao znak želje za obraćenjem i vraćanjem Bogu. Sveto Pismo nas poučava da 
tjelesni post i odricanje treba ići zajedno s odricanjem od nepravde i praštanjem 
drugima, svojim bližnjima. 
Korizma je vrijeme i milostinje ili odricanje za korist i dobro drugima, 
pomoć potrebnima. To je izraz naše ljubavi prema Bogu tako da pomažemo 
siromašnima i potrebnima u nevolji, jer kaže Isus: “Što ste učinili jednom od 
ovih najmanjih, meni ste učinili”.
Korizma je vrijeme koje nas podsjeća na stvarnost grijeha, ali još više na stvar-
nost i mogućnost obraćenja i povratka Bogu. Trudimo se svojim životom u 
korizmi, revnije nego inače, pokazati da smo spremni uvijek se iznova obraćati 
i postajati sve vjerniji Bogu. Postom i molitvom pripremimo se za Uskrs. 
Osim odricanja hrane, odrecimo se u korizmi psovke, duhovne lijenosti, svađe, 
mržnje, grijeha. Učinimo u korizmi koje dobro djelo, pomozimo onome kome 
je potrebna naša pomoć. Neka nam korizma bude plodonosna.
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RASPORED SVETIH MISA
od 28. veljače - 6. ožujka

Ponedjeljak, 28. ožujak
7:30 - Ruža Marjanović za p. svaka 
TOMU i ost. p.
7:30 - Pavka Perić s dj. za p. muža 
BOŠKA

Utorak, 1. ožujak
7:30 - Nevenka Lukić za p. PETRA i 
ost. p. iz ob.
18 - Dragica s dj. za p. muža IVANA

Srijeda, 2. ožujak, Čista srijeda
7:30 - Ob. za p. MARIJU Kapanovac
18 - Mira Bevanda za p. muža MAR-
KA, svekra i svekrvu i p. rod.

Četvrtak, 3. ožujak
7:30 - Slavko Matoš za p. ženu ZDEN-
KU, p. rod. MARKA i ANU, i pok. iz 
ob. MARKOVIĆ
18 - Zora Zovko za p. muža MATU

Petak, 4. ožujak, Prvi petak
7:30 - Ob. Mate Krtića za svoje pok.
18 - Ob. za p. NIKOLU Blažević

Subota, 5. ožujak
7:30 - Darko Lovrić s ob. za p. rod. 
DRAGU i MILKU Lovrić
7:30 - Ob. Jarak za p. JANJU, NIKO-
LU, LJUBICU i IVANA Krtalić

Nedjelja, 6. ožujak, I kor. ned.
8 - Zdravka Marić za p. rod. ANTU i 
ANĐU
9:30 - Misa za djecu i mlade
11- Misa za narod

8. NEDJELJA KROZ GODINU
Lk 6, 39 - 45

U ono vrijeme:
Kaza Isus učenicima 
prispodobu: »Može li slij-

epac slijepca voditi? Neće li obo-
jica u jamu upasti? Nije učenik nad 
učiteljem. Pa i tko je posve doučen, 
bit će samo kao njegov učitelj.
Sto gledaš trun u oku brata svojega, 
a brvna u oku svome ne opažaš? 
Kako možeš kazati bratu svomu: 
‘Brate, de da izvadim trun koji ti je 
u oku’, a sam u svom oku brvna ne 
vidiš? Licemjere! Izvadi najprije 
brvno iz oka svoga pa ćeš onda do-
bro vidjeti izvaditi trun što je u oku 
bratovu.
Nema dobra stabla koje bi rađalo 
nevaljalim plodom niti stabla ne-
valjala koje bi rađalo dobrim plo-
dom. Ta svako se stablo po svom 
plodu poznaje. S trnja se ne beru 
smokve niti se s gloga grožđe trga.
Dobar čovjek iz dobra blaga srca 
svojega iznosi dobro, a zao iz zla 
iznosi zlo. Ta iz obilja srca usta mu 
govore.«

Riječ Gospodnja.
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RASPORED SVETIH MISA od 7. ožujka - 13. ožujka

Ponedjeljak, 7. ožujak 
7. 30 - Đuro Prkačin s ob. za p. rod. JOZU 
i MARU i ost. p. iz ob. PRKAČIN
7. 30 - Ob. Šagolj za p. rod. JOZU i AN-
ICU i sve p. iz ob. ŠAGOLJ
Utorak, 8. ožujak
7. 30 - Draženko za p. oca BOŽU
18 - Ivanka Andrić za p. rod. ILKU i 
PERU, muža BRANKA, p. IVANA i 
ŠTEFICU, i ost. p. iz ob.  
Srijeda, 9. ožujak
7. 30 -  Misa na nakanu župe  
18 - Maja Pavlović za p. rod. MLADE-
NA i ANKU i ost. p. iz ob. MILIČEVIĆ
 
Četvrtak, 10. ožujak
7. 30 - Ob. za p. DAMIRA Lovrića 
18 - Ljubica Kostić s ob. za p. rod. IVA-
NA i RUŽU, svekra METODAi ost. p.

Petak, 11. ožujak
7:30 - Blaženka Raguž za p. rod. ŽARKA 
i JADRANKU Miloš
18 - Djeca za p. rod. ILIJU i MARU 
Barišić i sve p. iz ob. BARIŠIĆ i 
ZLOMISLIĆ
 
Subota, 12. ožujak
7:30 - Andrija Pavlović za p. rod. SO-
FIJU i JOZU
7:30 - Marinko Perić za p. rod. VINKA i 
BOJU i tetku MARU
Nedjelja, 13. ožujak,  II kor. ned.
8 - Ob. za p. FRANU Zlomislić
9:30- Misa za djecu i mlade
11 - Misa za narod

1. KORIZMENA NEDJELJA
Lk 4, 1 - 13

U ono vrijeme: Isus se, pun 
Duha Svetoga, vratio s Jor-
dana i Duh ga četrdeset dana 

vodio pustinjom, gdje ga je iskušavao 
đavao. Tih dana nije ništa jeo, te kad 
oni istekoše, ogladnje. A đavao mu 
reče: »Ako si Sin Božji, reci ovom 
kamenu da postane kruhom.« Isus mu 
odgovori: »Pisano je: Ne živi čovjek 
samo o kruhu.«
I povede ga đavao na visoko, pokaza 
mu odjednom sva kraljevstva zemlje i 
reče mu: »Tebi ću dati svu ovu vlast i 
slavu njihovu jer meni je dana i komu 
hoću, dajem je. Ako se dakle pokloniš 
preda mnom, sve je tvoje.« Isus mu 
odgovori: »Pisano je: ’Klanjaj se 
Gospodinu, Bogu svomu, i njemu 
jedinomu služi!’« Povede ga u Jeru-
zalem i postavi na vrh Hrama i reče 
mu: »Ako si Sin Božji, baci se odavde 
dolje! Ta pisano je: ’Anđelima će svo-
jim zapovjediti za tebe da te čuvaju.’ 
I: ’Na rukama će te nositi da se gdje 
nogom ne spotakneš o kamen.’«
Odgovori mu Isus: »Rečeno je: Ne 
iskušavaj Gospodina, Boga svojega!« 
Pošto iscrpi sve kušnje, đavao se 
udalji od njega do druge prilike.

Riječ Gospodnja.


